
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33996 97Segunda-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2019

Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situada na Rodovia Trans-
lago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juru-
ti-Pa.  Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com ou licitacao@juruti.
pa.gov.br. Rosani Patrícia Noronha Castro - pregoeira.

Protocolo: 479417

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20192609001. 
PROCESSO Nº 120/2019 - CPL. Objeto: Aquisição de Material Elétrico 
Para Iluminação Pública Para atender as necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Infraestrutura. Data de Abertura: 11/10/2019 Horário: 09h00min. 
Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na sala de reuniões do Se-
tor de licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro 
Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juruti/Pa. Informações: licitacaojuru-
ti2017@gmail.com ou licitacao@juruti.pa.gov.br. Rosani Patrícia Noro-
nha Castro - Pregoeira.

Protocolo: 479415

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO 

PREGÃO (SRP) Nº 030/2019-CEL/PMM 
Processo n° 15.576/2019-PMM, referente aREGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO E ACETILENO, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚ-
BLICAS DE MARABÁ-SEVOP - PMM, conforme Edital e seus Anexos; Ho-
mologado a EMPRESA:J. CARDOSO FILHO COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 
10.243.376/0001-80,ganhadora do LOTE 01: PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA 
ME/EPPcom o valor de R$ 48.145,00. Assinatura: em 27/09/2019. Secre-
taria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços Nº 031/2019 - SEVOP, referente ao Pre-
gão Presencial (SRP) Nº 030/2019-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 
15.576/2019-PMM, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE OXIGÊNIO E ACETILENO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARA-
BÁ-SEVOP - PMM, conforme Edital e seus Anexos; Empresas detentora 
da ARP: EMPRESA:J. CARDOSO FILHO COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 
10.243.376/0001-80, ganhadora do LOTE 01: PARTICIPAÇÃO EXCLUSI-
VA ME/EPP com o valor de R$ 48.145,00. Assinatura: em 27/09/2019. 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - 
Secretário.

Protocolo: 479420

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 087/2019/CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 14.450/2019/PMM. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES AOS SERVIDORES 
DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU 192 DE MA-
RABÁ, onde se sagraram vencedoras as empresas: PETTER COMERCIO DE 
EPI´S EIRELI - CNPJ Nº 08.968.649/0001-02, vencedora dos itens: 01, 02, 
05, 08, 11, 12 e 15, perfazendo o Valor Total de R$ 75.596,90 (Setenta e 
cinco mil, quinhentos e noventa e seis reais e noventa centavos); PROBRA-
SIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - CNPJ Nº 22.259.031/0001-02, ven-
cedora dos itens: 03 e 04, perfazendo o Valor Total de R$ 48.654,60 (Qua-
renta e oito mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos); 
MAXIMO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - CNPJ Nº 29.136.844/0001-46, 
vencedora dos itens: 06, 07 e 14, perfazendo o Valor Total de R$ 17.847,80 
(Dezessete mil, oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos); 
UNISUL COMERCIO EIRELI - CNPJ Nº 17.504.052/0001-06, vencedora dos 
itens: 09 e 10 perfazendo o Valor Total de R$ 12.308,40 (Doze mil, tre-
zentos e oito reais e quarenta centavos); JONATHAN DE ALBUQUERQUE 
REINO - CNPJ Nº 22.276.236/0001-98, vencedora do item: 13, perfazendo 
o Valor Total de R$ 7.837,60 (Sete mil, oitocentos e trinta e sete reais e 
sessenta centavos) pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 
18/09/2019. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde - 
Port.304/2019-GP.

Protocolo: 479427

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 259/2019/CPL, Benefi ciário - PET-
TER COMERCIO DE EPI’S EIRELI, CNPJ Nº 08.968.649/0001-02, vence-
dora dos itens 01, 02, 05, 08, 11, 12 e 15 no valor global de R$ 75.596,90 
(Setenta e cinco mil, quinhentos e noventa e seis reais e noventa cen-
tavos); Ata de Registro de Preços nº 260/2019/CPL, Benefi ciário - PRO-
BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI CNPJ Nº 22.259.031/0001-02, 
vencedora dos itens 03 e 04 no valor global de R$ 48.654,60 (Quarenta 

e oito mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos); 
Ata de Registro de Preços nº 261/2019/CPL, Benefi ciário - MAXIMO IN-
DUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ Nº 29.136.844/0001- 46, vencedora 
dos itens 06, 07 e 14 no valor global de R$ 17.847,80 (Dezessete mil, 
oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos); Ata de Registro de 
Preços nº 262/2019/CPL, Benefi ciário - UNISUL COMERCIO EIRELI, CNPJ 
Nº 17.504.052/0001-06, vencedora dos itens 09 e 10 no valor global de 
R$ 12.308,40 (Doze mil, trezentos e oito reais e quarenta centavos); Ata 
de Registro de Preços nº 263/2019/CPL, Benefi ciário - JONATHAN DE AL-
BUQUERQUE REINO - ME, CNPJ Nº 22.276.236/0001-98, vencedora do 
item 13 no valor global de R$ 7.837,60 (Sete mil, oitocentos e trinta e 
sete reais e sessenta centavos). Vigência da Ata: 12 meses a partir da 
assinatura. Oriundas do Pregão Eletrônico (SRP) nº 087/2019/CPL/PMM. 
Processo Licitatório nº 14.450/2019/PMM.  Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DESTINADOS AOS SERVI-
DORES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU 192 
DE MARABÁ. Marabá - PA, 25/09/2019. Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Saúde - Port.304/2019-GP.

Protocolo: 479426

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO Nº 069/2019- CEL/PMM
Homologação do Processo n° 18.367/2019- PMM - Objeto: Adesão a 
Ata de registro de Preços n° 067/2019- CPL/PMM, Processo nº 548/2019 - 
PMM, referente ao Pregão (SRP) n° 001/2019-CPL/PMM - Contratação de 
empresa para Locação de Veículo (Tipo Caminhonete) destinado a suprir 
as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura do Município de 
Marabá. Fornecedora do serviço a empresa: L & C SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
LTDA, CNPJ: 07.151.812/0001-87. Origem dos recursos:  Próprios - Do-
tação Orçamentária: Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura. 
Valor: de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), pelo que HOMOLOGO o 
resultado fi nal.

Marabá -PA, 27 de setembro de 2019.
José Nilton de Medeiros

Secretário Municipal de Administração
Protocolo: 479421

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO SRP ELETRÔNICO Nº 109/2019/CPL 
PROCESSO N° 18.060/2019/PMM, Tipo: Menor preço por lote. Data do 
certame: 11/10/2019. Horário: 09:00 (horário de Brasília). Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNERARIA E TRANS-
LADO DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DOS POSSIVEIS OBITOS 
DE PACIENTES ATENDIDOS PELO PROGRAMA DE TRATAMENTO FORA DE 
DOMICILIOS (TFD) E PACIENTES REFERENCIADOS DESTA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE/FMS DO MUNICIPIO DE MARABÁ - PA. Íntegra do 
Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213, Portal 
da PMM/Licitações, Portal do TCM/PA e sala da Comissão Permanente de Li-
citação CPL/PMM, localizada no edifício Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 
26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, 
Pará, subsolo, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 
18h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Telefone da CPL/
PMM: (94) 3322-1646. Marabá (PA), 27/09/2019. Mauricio Carvalho 
Castelo Branco - Pregoeiro.

Protocolo: 479428

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2019/CPL 

PROCESSO Nº 17.502/2019/PMM, Tipo Menor Preço. Data do certame: 
10/10/2019. Horário: 09:00 (horário local). Objeto: AQUISIÇÃO DE VEI-
CULO NOVO, TIPO MINIVAN, CAPACIDADE PARA 07(SETE) OCUPANTES, 
DESTINADOS AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO COLÉGIO MILITAR 
RIO TOCANTINS - CMRIO. Íntegra do Edital no Portal da PMM/Licitações, 
Portal do TCM/PA, na sala da Comissão Permanente de Licitação CPL/PMM, 
localizada no edifício Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, 
Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo, no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h30min, ou pelo 
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 12/09/2019, Antonia 
Barroso Mota Gomes - Pregoeira

Protocolo: 479433

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE EDITAL Nº 13/2019/PMM - 

HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Marabá, no uso de suas atribuições, depois de 
esgotados todos os prazos recursais, torna público e homologa, por meio 
do Edital nº 13/2019/PMM, o Resultado Final Defi nitivo do Concurso Públi-
co, objeto do Edital nº 01/2018/PMM, destinado ao preenchimento de va-
gas do quadro de pessoal efetivo da Prefeitura Municipal de Marabá, exce-
ção feita ao cargo de Guarda Municipal que obedecerá a edital específi co, e 
comunica que o Edital n° 13/2019/PMM com a relação defi nitiva, contendo 
os nomes e a ordem de classifi cação fi nal do concurso, encontra-se afi xada 


